EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 008/2023

DISPÕE SOBRE AS

RESPOSTA AOS RECURSOS

CONTRA O INDEFERIMENTO

DE INSCRIÇÃO DO EDITAL

DE ABERTURA N° 001/2023

PARA PARTICIPAÇÃO NO

CONCURSO PÚBLICO DE

GUARATUBA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO

PARANÁ, Roberto Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais; considerando o

Edital n° 001/2023, de Abertura do Concurso Público da Guarda Civil Municipal de

Guaratuba;

TORNA PÚBLICA

Art. 1º - As respostas aos recursos contra o indeferimento das inscrições,

conforme estabelecido no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2023, da

Prefeitura Municipal de Guaratuba – PR, anexo deste Edital.

Publique-se e cumpra-se.

Guaratuba, 16 de junho de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba – PR

RECURSOS
Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

002922 GUARDA CIVIL MUNICIPAL Não consegui recurso para efetuar o pagamento da inscrição na
data prevista,é possível emitir uma 2° via para o pagamento??

Não é possível efetuar o pagamento da taxa de inscrição após o
prazo.

INDEFERIDO

001219 GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Olá bom dia.
Vi as inscrições prévias porém meu nome não está listado, gostaria
de saber se irá sair novo edital atualizado, ou se aconteceu alguma
coisa com minha inscrição.

Aguardo o retorno

Att Tiago Prestes

O deferimento de inscrição do candidato que descreve o recurso
consta na página 76 do Edital nº 007/2023.

INDEFERIDO

001882 GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Estou a dias mandando msg para unioeste que meu boleto não
dava pagamento e não foi solucionado meu problema do boleto e
nem mandaram um correto .como faço pra vcs resolvermos minha
situação da.minha inscrição pra.ficar apito ao concurso desde já
agradeço espero que vc possam solucionar meu problema

Não é possível efetuar o pagamento da taxa de inscrição após o
prazo. Os e-mails do candidato do presente recurso foram
respondidos, ademais o site estava funcionando perfeitamente
para gerar o boleto e respectivamente efetuar o pagamento.

INDEFERIDO

001882 GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Olá.venho ao recurso porque manda mensagem pra unioeste e
não tive minha solução. Que meu bolero dava como poderia fazer
pagamento e que era pra.entra encontrado com órgão expedidor
mas não me.deram a solução do boleto mandei pedindo um novo
boleto e até mesmo via pix mas não.tive susseso de
solução.  Queria ver como vcs fazem para minha incrisao  ficar
apita ao concurso desde já muito obrigado

Não é possível efetuar o pagamento da taxa de inscrição após o
prazo. Os e-mails do candidato do presente recurso foram
respondidos, ademais o site estava funcionando perfeitamente
para gerar o boleto e respectivamente efetuar o pagamento.

INDEFERIDO

003353 GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Sem justificativa.

INDEFERIDO

000980 GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Sem justificativa.

INDEFERIDO